
Protokół Nr XVIII/21 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 10 grudnia 2021 r. 

 

Obrady XVIII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:45. Rada 

Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), zaproszonych gości – 

dyrektora Henryka Rakoczego, Panią Annę Łubnicka kierownika biblioteki publicznej (Zał. 

Nr 2), Wójta Pana Sylwestra Jaworowskiego, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 3), mieszkańców gminy (Zał. Nr 4) i media. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania udostępniane jest na 

stronie BIP Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek 

informacyjny znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 13 

radnych (nieobecni radni: Kołakowski Michał i Wasiulewski Krzysztof). 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XVII sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2021 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

b/ obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy w 2022 roku, 

 c/ obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy na 2022 rok, 

 d/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, 

  e/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 f/  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 

rok, 

 g/  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, 

 h/ przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok, 

 i/ planu pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok. 

7.  Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

8.  Informacja na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy 

Kołaki Kościelne. 

9. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu wójta. 



10. Informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, kontrolowana 

praca na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

13.  Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Uwagi zgłosił Wójt Gminy i poprosił o wprowadzenie do porządku sesji uchwał: 

- uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

 - uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 – 2026, 

 - ustalenia wysokości diet radnych, 

 - zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, 

- przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny w gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 -

2024. 

Radni nie mieli innych uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku 

obrad XVIII sesji Rady  Gminy po zaproponowanych zmianach poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 13 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 

Porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy w dniu 10 grudnia 2021 r. po wprowadzonych 

zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XVII sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2021 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

b/ obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy w 2022 roku, 

 c/ obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy na 2022 rok, 

 d/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, 

  e/ przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

 f/  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 

rok, 

 g/  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, 

 h/ przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok, 

 i/ planu pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok, 

 j/ zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 



 k/ uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 – 2026, 

 l/ ustalenia wysokości diet radnych, 

 ł/ zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, 

 m/ przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny w gminie Kołaki Kościelne na lata 

2022 -2024. 

7.  Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

8.  Informacja na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy 

Kołaki Kościelne. 

9. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

10. Informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, kontrolowana 

praca na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

13.  Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XVII 

sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XVII sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie. Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   
Poprzednia sesja miała miejsce 30 września 2021 r. na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego terenu 

wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku  

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

4) ustalenia wysokości diet dla radnych. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu a w sprawach finansowych  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które należy przytoczyć, to:  

1. W okresie od października do listopada 2021 r. w gminie trwał odbiór wyrobów  

zawierających azbest. Odbiorem w/w odpadów zajmowała się firma Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Zambrowie.  Łącznie zostało odebrane i zutylizowane 

ponad 100 ton azbestu z 26 nieruchomości. Koszt całego przedsięwzięcia wynosił niespełna 

40 tys. zł, z czego ponad 30 tys. zł zostało dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 



2. W dniu 10 listopada 2021 roku ogłoszony został przetarg na odbiór odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kołaki Kościelne w 2022 roku. 

Do przetargu zgłosiła się jedna firma. Przetarg został rozstrzygnięty 6 grudnia 2021 roku. 

Jedyną ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zambrowie. 

Cena ofertowa brutto za odbiór odpadów na 2022 rok wynosi 896,40 zł za jedną tonę 

odpadów. Jest to około 60 zł za tonę więcej, niż w poprzednim roku i tu chciałbym zaznaczyć, 

że ilość odpadów ciągle wzrasta, co mnie niepokoi, ponieważ powinna maleć, skoro 

segregujemy śmieci, to powinna ta ilość maleć. Wiemy, że cena rośnie, to ilość śmieci maleje. 

Niestety, ze względu na to czeka nas podwyżka odbioru śmieci. 

3. Od 1 lipca 2021 r. rozpoczął się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł 

ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Każdy budynek, który 

posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypełniając odpowiednią 

deklarację. Dotyczy to wszystkich źródeł ciepła i spalania do ogrzewania lub podgrzewania 

wody użytkowanej w budynku. Obowiązek złożenia deklaracji ciąży na właścicielu bądź 

zarządcy nieruchomości. Jeszcze raz podkreślę, że ten obowiązek ciąży na właścicielu 

nieruchomości, bądź zarządcy nieruchomości. Czas jaki został przewidziany na zgłoszenie, są 

to dwa terminy: 

- 14 dni od pierwszego uruchomienia urządzenia lub instalacji w przypadku nowych źródeł 

ciepła (od daty oddania nowego budynku do użytku) 

- 12 miesięcy od uruchomienia Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (1 lipca br.), w 

przypadku źródeł ciepła już pracujących, czyli we wszystkich domach, w których już te 

źródło ciepła pracuje. Termin jest do 30 czerwca 2022. 

Deklarację można składać w formie elektronicznej przez Internet (trzeba posiadać profil 

zaufany, e-dowód lub za pomocą bankowości internetowej). Kolejną formą w jakiej można 

złożyć deklarację jest to forma papierowa, którą składamy w Urzędzie Gminy Kołaki 

Kościelne. 

4. Postępowanie przetargowe na inwestycję pt. „Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w 

miejscowości  Zanie-Leśnicy”, zostało unieważnione ze względu na ofertową kwotę 

przekraczającą wartość zamówienia. Obecnie jest ogłoszony kolejny przetarg na w/w zadanie. 

Zostało tam poczynione kilka korekt do kosztorysu. Miejmy nadzieję, że za drugim razem uda 

się nam rozstrzygnąć przetarg i przystąpimy do realizacji tego zadania. 

5. Gmina Kołaki Kościelne złożyła wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego na remont budynku świetlicy wiejskiej w Zaniach-Leśnicy. W ramach wniosku 

planuje się między innymi odnowienie powłok malarskich, chodzi o remont wewnątrz, na 

ścianach i suficie oraz wymianę płytek bądź posadzek podłogowych. 

6. Zakończono przebudowę drogi Gosie Duże.  Trwają prace kończące przebudowę drogi 

Rębiszewo Zegadły – prace zostały wstrzymane ze względu na pogodę, ale już większość 

prac została wykonana, zostało tylko położenie warstwy ścieralnej i drobne prace związane z 

robotami ziemnymi. Dofinansowanie na tą inwestycję - wartość inwestycji to jest około 1,5 

mln, przy dofinansowaniu wynoszącym 1,1 mln zł. 

7. Trwają prace nad zaprojektowaniem przebudowy ulic Jałbrzykowskiego, Krzywej oraz 

Podleśnej wraz z przebudową wodociągu oraz przebudowa drogi do miejscowości Gunie 

Ostrów. Na powyższe drogi zostało przyznane dofinansowanie z Rządowego Programu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie 2,5 mln zł na roboty drogowe oraz około 250 tys. – roboty 

wodociągowe.  

8. Trwają prace projektowe dla inwestycji przebudowy drogi w Saniach wraz z dojazdami do 

posesji oraz wodociągiem z programu „Polski Ład”. Na tą  inwestycję przyznano nam kwote 

3,5 mln zł. 

11. Ogłoszono przetarg na dostawę energii elektrycznej do obiektów i urządzeń Gminy.  



12. Wyłoniono Wykonawcę zadania „Rozbudowa wodociągu rozdzielczego na ul. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego w miejscowości Kołaki Kościelne w ramach zbiorowego systemu 

zaopatrzenia w wodę gminy Kołaki Kościelne” . Dnia 4 października zawarto umowę z formą 

BASTEM Marcin Bastek. Na sporządzenie projektu, przeprowadzenie wszystkich 

niezbędnych uzgodnień, uzyskanie wymaganych pozwoleń oraz wykonanie robót. 

Wykonawca ma osiem miesięcy od dnia podpisania umowy. Ja mam takie zapewnienia, że 

wykonawca do robót przystąpi już w styczniu ponieważ w tej chwili warunki pogodowe na to 

nie pozwalają. 

13. Wykonano przeglądy techniczne agregatów prądotwórczych zainstalowanych                        

w stacjach uzdatniania wody.  

14. 20 listopada br. w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczodruchach odbył się Zjazd 

Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 

Kołakach Kościelnych. Zjazd stanowił okazję do podsumowania pięcioletniej kadencji 

zarządu gminnego za lata 2016-2021 a także wyboru nowych władz spośród członków 

zarządów i delegatów z czterech jednostek OSP z terenu gminy Kołaki Kościelne.  

15. W niedzielę 21 listopad 2021 r. przed Kościołem p.w. WNMP w Kołakach Kościelnych, 

dzięki przychylności Księdza Proboszcza Henryka Dąbrowskiego, po każdej Mszy Świętej 

Strażacy zbierali do puszek pieniądze dla żołnierzy, którzy obecnie strzegą naszych granic. 

Zebrano kwotę w wysokości  3971,00 zł. Kwota ta została przeznaczona na zakup wkładek 

ogrzewających do stóp i rąk – 300 kompletów oraz zakup słodyczy dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy służb mundurowych. W dniu 21 listopada 2021 r. ja wspólnie z Prezesem 

Zarządu Oddziału Gminnego Panem Adamem Łubnickim, Komendantem Gminnym Markiem 

Kołakowskim wraz z Wiceprezesem Zarządu Oddziału Gminnego Andrzejem Dmochowskim 

przekazaliśmy Strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuźnicy zakupione materiały. 

 (Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu). 

Ad. 6a) 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Pani Skarbnik się rozchorowała, a zmiany były 

omawiane na komisjach. Do wczoraj mieliśmy złożyć ewentualne uwagi czy zapytania. 

Takowych nie było, więc proszę o głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 12 do protokołu. 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Wójt Gminy wyjaśnił, że tak jak rozmawialiśmy na komisjach proponuje się 

pozostawienie obecnie obowiązującej stawki na tym samym poziomie, obniżając do tego 

poziomu, który obecnie obowiązuje. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2022 roku 

poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała została przyjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 

13). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 14 do protokołu. 

 



Ad. 6c) 
W tym punkcie Wójt Gminy wyjaśnił że, tu jest podobna sytuacja, jak rozmawialiśmy na 

komisjach. Proponuje się obniżenie tej stawki podatku do kwoty, jaka obecnie obowiązuje. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy na 2022 rok poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy na 2022 rok została podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 16 do protokołu. 

Na obrady sesji przybył radny Wasiulewski Krzysztof. 

Ad. 6d) 

W tym punkcie Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska przedstawiła uchwałę w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Wyjaśniła, że ustalenie wynagrodzenia wójta wynika 

w związku ze zmianą przepisów prawa. Ustawa z dnia 17 września 2021 roku o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany w art. 37 ust. 3 i 4 ustawy o pracownikach 

samorządowych. Szczegółowe składniki wynagradzania wójta określa Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych. Znowelizowana regulacja ustala poszczególne składniki wynagrodzenia 

wójta. Np. do 15 tys. w naszym przypadku - mieszkańców gminy wynagrodzenie kształtuje 

się na następującym poziomie: wynagrodzenie zasadnicze maksymalny poziom to 10 250 zł 

brutto, dodatek funkcyjny maksymalny poziom 3 150 zł i dodatek specjalny tj. kwota 30% 

łącznie wynagrodzenia zasadniczego plus dodatek funkcyjny. Z kolei art. 37 ustawy o 

pracownikach samorządowych mówi, że wynagrodzenie wójta nie może być niższe niż 80% 

maksymalnego wynagrodzenia rozumianego jako suma maksymalnego poziomu 

wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz kwoty 

dodatku specjalnego. Jeżeli podliczymy to wszystko, to maksymalna kwota wynagrodzenia 

brutto wynosi 17 420 zł i należy pamiętać, że minimalne wynagrodzenie nie może być niższe 

niż 80% tej kwoty, tj. 13 936 zł brutto. Państwo radni na komisjach zaproponowali, że będzie 

to wynosić 90%. W związku z tym projekt uchwały został przygotowany w następujących 

wysokościach: wynagrodzenie zasadnicze  w wysokości 9 tys. brutto, dodatek funkcyjny 

3 060 zł. brutto i dodatek specjalny w wysokości 3 618 zł. Oprócz tego jeszcze przysługuje 

dodatek za wieloletnią pracę, który nie jest wliczany do tych kwot maksymalnych i 

minimalnych. Powyższa uchwała będzie miała moc od 1 sierpnia 2021 roku, bo tak mówią 

ustawy, które zmieniły powyższe wynagrodzenie.   

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 18 do protokołu. 

 



6e) W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że uchwała w sprawie przyjęcia 

rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie była omawiana na komisjach. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 20 do protokołu. 

6f) W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że również była uchwała omawiana na 

komisjach, Pan dyrektor obszernie wyjaśnił temat a jeśli są jakieś pytania, to Pan dyrektor 

jest, bardzo proszę. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok została podjęta przy 14 głosach za  

(Zał. Nr 21). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 22 do protokołu. 

6g) W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że kolejna uchwała dotyczy Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, również była omawiana na komisjach, 

ale jeżeli są pytania, to bardzo proszę. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 23). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 24 do protokołu. 

6h) W tym punkcie przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili swoje plany pracy 

na 2021 rok 

Przewodnicząca Rady poprosiła o uwagi. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 25). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 26 do protokołu. 

6i) W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady Janusz Milewski przedstawił plan pracy Rady 

Gminy na 2022 rok. 



Przewodnicząca Rady poprosiła o uwagi. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Kołaki Kościelne na 2022 rok została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 27). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 28 do protokołu. 

6j) W  tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały  

 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu  

 interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania była omawiana  

również na komisjach. Pani kierownik OPS też się rozchorowała. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu  interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 

29). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 30 do protokołu. 

6k) W tym punkcie Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 – 2026 także omawiany był na 

komisjach. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie uchwalenia gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie 

Kołaki Kościelne na lata 2022 – 2026 została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 31). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 32 do protokołu. 

6l) W tym punkcie uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet radnych omówił Wójt Gminy. 

Wyjaśnił, że na komisjach padła propozycja, wszyscy radni byli zgodni, żeby stawki 

wynagrodzenia radnych przynajmniej podnieść do wysokości kolejnej gminy ze względu na 

wysokość wypłacanych diet, ponieważ zawsze Państwo radni mieli najmniejszą dietę z całego 

powiatu, co nie znaczy, że mniej Państwo pracują. Państwo ciężko pracują i też zasługują na 

wynagrodzenie. Co prawda nie jest nas stać żeby ustalić stawki na wysokości, poziomie 

gminy Zambrów, czy gminy Szumowo, ale przynajmniej dorównajmy gminie Rutki. 

Uważam, że Państwo na to zasługują i bardzo bym prosił o podjęcie uchwały. Proponuje się: 

za udział o obradach rady gminy – wiceprzewodniczący rady 500 zł, pozostali radni 400 zł, za 

udział w posiedzenia komisji rady – przewodniczący komisji 450 zł, wiceprzewodniczący 

komisji 420 zł i członkowie komisji 400 zł. Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje 

zryczałtowana dieta w wysokości 1200 zł miesięcznie, gdyż najwięcej ma obowiązków. W 

przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniu sesji Rady Gminy 



dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność. Proszę o przyjęcie tej 

uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 1 głos (radny Tyborowski Dariusz). 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

została podjęta przy 13 głosach za  i jednym wstrzymującym się (Zał. Nr 33). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 34 do protokołu. 

6ł) W tym punkcie uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad i 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej gminy przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że uchwała 

ta dotyczy diet naszych sołtysów i tu proponuje się dietę za każdorazowy udział w 

posiedzeniu Rady Gminy w wysokości 250 zł za każdą obecność na sesji. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 1 głos (radny Tyborowski Dariusz). 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy została podjęta przy 

13 głosach za  i jednym wstrzymującym się (Zał. Nr 35). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 36 do protokołu. 

6m) W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny w 

gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 -2024 przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Danuta 

Niewińska. Wyjaśniła, że uchwała jest przygotowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej i art. 

176 pkt 1 ustawy w sprawie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nakłada na gminę 

obowiązek opracowania i realizacji trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Obecny program wspierania rodziny w tym roku 2021 traci moc, obowiązywał w 2019 – 

2021. Celem głównym tego programu jest zbliżenie optymalnych warunków do wychowania 

dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspierania rodzin przeżywających trudności w 

wypełnianiu funkcji wychowawczych. Do realizacji programu zobowiązane są wszystkie 

instytucje z terenu gminy Kołaki Kościelne zajmujących się wspieraniem rodziny m. in. 

Urząd Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej, instytucje oświatowe, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny, Policja, Ośrodek 

Zdrowia, Parafia oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie. Monitorowanie i 

realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość podmiotów 

zaangażowanych. Zbiorcze sprawozdanie będzie sporządzane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej, które następnie zostanie przedłożone wysokiej radzie. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przyjęcia gminnego programu 

wspierania rodziny w gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 -2024  została podjęta przy 14 

głosach za  (Zał. Nr 37). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 38 do protokołu. 



Ad. 7) W tym punkcie Przewodniczący GKPiRPA przedstawił informację z realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. Zwrócił uwagę, ze wszystkie dane statystyczne, 

wszystkie tabelki, liczby, opisy Państwo otrzymaliście w przedłożonym sprawozdaniu. Na 

pytania, które się Państwu nasunęły udzieliłem odpowiedzi na komisjach. A jeżeli Państwo 

macie jakieś wątpliwości, pytania to jestem do dyspozycji (Zał. Nr 39). 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Ad. 8) Informację na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy 

Kołaki Kościelne przedstawiła Przewodnicząca Rady (Zał. Nr 40). 

Ad. 9) Informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu wójta przedstawił Wójt Gminy (Zał. Nr 41). 

Ad. 10) Informację o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, kontrolowana 

praca na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna przedstawiła Sekretarz Gminy (Zał. 

Nr 42). 

Ad. 11) Nie było odpowiedzi na zapytania. 

Ad. 12) Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 13) W sprawach różnych głos zabrał Wójt Gminy zwrócił uwagę, że wczoraj dokładnie 

minął siódmy rok odkąd podjąłem służbę na rzecz gminy Kołaki Kościelne i jej mieszkańców 

na stanowisku Wójta Gminy. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy dotychczas mnie 

wspierali, którzy wspierają i będą wspierali. Dziękuję za każde dobre słowo, dziękuję za 

współpracę, za cierpliwość przede wszystkim dziękuję. Dziękuję za słowa krytyki 

konstrukcyjnej, która pokazywała moje błędy, nie ma ludzi nieomylnych, z każdej lekcji 

staram się wyciągać wnioski i uczyć się. Człowiek się uczy całe życie. Szanowni Państwo, 

chciałbym podziękować także Państwu radnym za ich ofiarną i owocną pracę dotychczasową, 

chciałbym podziękować za podjętą uchwałę w sprawie mojego wynagrodzenia. Ja obiecuję, 

że nie zwalniam, będę dalej ciężko pracował na rzecz poprawy życia naszych mieszkańców. 

Zbliża się koniec kadencji, ale mam nadzieję, że jeszcze do końca kadencji uda nam się dużo 

zrobić. Ale też wierzę, że będzie mi dane w kolejnej kadencji również z Państwem 

kontynuować nasze zadania, nasze działania tak, aby nasi mieszkańcy byli zadowoleni z 

naszej pracy i żeby gmina Kołaki Kościelne się rozwijała. Dziękuję bardzo. 

Następnie Przewodnicząca Rady złożyła życzenia świąteczn-noworoczne. 

Ad. 14) Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVIII sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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